V - Índice de aproveitamento igual a 2,5 (dois vírgula cinco); 

VI - Recuos de frente e fundo de 2,50 m (dois metros e meio) cada; 

VII - Gabarito permitido de térreo mais 3,00 (três) pavimentos; 

VIII - Testada mínima do lote com 5,00m {cinco metros) e com área mínima de 

125m2 {cem e vinte cinco metros quadrados). 

§ 2º Os casos de empreendimentos da iniciativa privada ou de entidades 

representativas de comunidades, com características enquadradas como Conjunto 

Habitacional de Interesse Social serão analisados como projeto especial. 

Art.

[...]

justificada do interessado sob pena de embargo das obras ou do empreendimento; 

li - Multa graduada proporcionalmente à natureza da infração e à área construída 

do empreendimento, em valor não inferior a 150 (cento e cinquenta) Unidades Fiscais de 

Referência - UFIR e não superior a 1500 (um mil e quinhentos) Unidades Fiscais de 

Referência - UFIR; 

Ili - Embargo das obras ou das demolições, nos casos de empreendimentos 

iniciados ou executados sem a aprovação do órgão competente da Administração 

Municipal, e sem o necessário licenciamento para edificar ou ainda, em desacordo com o

[...]

justificada do interessado, sob pena de interdição do estabelecimento e/ou atividade. 

li - Multa graduada proporcionalmente à natureza da infração e área do 

empreendimento, em valor não inferior a 150 (cento e cinquenta) Unidades Fiscais de 

Referência - UFIR e não superior a 1500 (um mil e quinhentos) Unidades Fiscais de 

Referência - UFIR; 

Ili - Interdição temporária ou definitiva da atividade, no caso da não regularização 

da mesma, nos prazos previstos nos incisos I e li deste artigo. 

§ 1 º As sanções previstas nos incisos 1, li, e Ili deste artigo serão aplicados pelo